

Interim Financial Statements

Unaudited Condensed Statement of Financial Position			NRs.
As on Quarter ended 32nd Ashad 2082			
Particular	This Quarter Ending	Immediate Previous Year Ending	
Assets			
Cash and Cash Equivalent	1,382,190,544	997,248,811	
Statutory Balances and Due from Nepal Rastra Bank	-	-	
Placement with Bank and Financial Institutions	160,000,000	160,000,000	
Derivative Financial Instruments	-	-	
Other Trading Assets	-	-	
Loan and Advances to MFIs & Cooperatives	-	-	
Loans and Advances to Customers	25,322,822,545	23,169,748,999	
Investment Securities	1,365,704	1,365,704	
Current Tax Assets	-	167,896,986	
Investment Property	-	-	
Property and Equipment	68,869,990	63,606,236	
Goodwill and Intangible Assets	26,986,707	27,029,258	
Deferred Tax Assets	41,129,948	41,129,948	
Other Assets	120,496,266	114,153,846	
Total Assets	27,123,861,704	24,742,179,788	
Liabilities			
Due to Bank and Financial Institutions	-	-	
Due to Nepal Rastra Bank	-	-	
Derivative Financial Instruments	-	-	
Deposits from Customers	11,016,434,194	9,600,064,316	
Borrowings	11,683,369,685	11,467,947,274	
Current Tax Liabilities	59,735,189	-	
Provisions	-	-	
Deferred Tax Liabilities	-	-	
Other Liabilities	462,526,818	431,299,899	
Debt Securities Issued	-	-	
Subordinated Liabilities	-	-	
Total Liabilities	23,222,065,886	21,499,311,489	
Equity			
Share Capital	1,868,285,696	1,706,196,983	
Share Premium	-	-	
Retained Earning	606,485,410	321,269,144	
Reserves	1,427,024,712	1,215,402,172	
Total Equity	3,901,795,818	3,242,868,299	
Total Liabilities and Equity	27,123,861,704	24,742,179,788	

Unaudited Condensed Statement of Profit or Loss				
For the Quarter ended 32 Ashad, 2082				
Particulars	NRs.			
	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter Ending	Upto This Quarter (YTD)	This Quarter Ending	Upto This Quarter (YTD)
Interest Income	758,115,248	3,495,545,348	849,076,333	3,155,431,04
Interest Expense	(413,916,036)	(1,659,686,908)	(462,724,708)	(1,789,993,990)
Net Interest Income	344,199,212	1,835,858,440	386,351,625	1,365,437,055
Fee and Commission Income	47,651,039	188,943,288	(35,107,904)	145,328,264
Fee and Commission Expense				
Net Fee and Commission Income	47,651,039	188,943,288	(35,107,904)	145,328,264
Net Interest Fee and Commission Income	391,850,251	2,024,801,728	351,243,721	1,510,765,319
Net Trading Income				-
Other Operating Income	17,194,014	17,464,894	6,143,046	7,845,137
Total Operating Income	409,044,265	2,042,266,622	357,386,768	1,518,610,457
Impairment (Charge)/reversal for Loans and Other Losses	267,020,010	7,963,808	(181,285,161)	(345,326,822)
Net Operating Income	676,064,275	2,050,230,430	176,101,606	1,173,283,634
Operating Expense				
Personnel Expenses	(157,876,515)	(733,844,007)	(103,934,050)	(573,223,530)
Other Operating Expenses	(92,110,492)	(246,740,127)	(78,906,009)	(221,222,266)
Depreciation and Amortization	(4,303,638)	(16,250,946)	(8,697,312)	(20,141,906)
Operating Profit	421,773,630	1,053,395,350	(15,435,765)	358,695,932
Non-operating Income	2,033,892	4,210,996	350,550	599,173
Non-operating Expense	(18,536,692)	(35,016,503)	(13,733,214)	(26,711,166)
Profit Before Income Tax	405,270,829	1,022,589,843	(28,818,429)	332,583,939
Income Tax Expense	(146,239,595)	(331,435,299)	(64,284,333)	(172,705,043)
Current Tax	(146,239,595)	(331,435,299)	(75,390,195)	(183,810,905)
Deferred Tax Income/(Expense)	-	-	11,105,862	11,105,862
Profit/(Loss) for the Period	259,031,235	691,154,544	(93,102,762)	159,878,896
Condensed Statement of Comprehensive Income				
Profit/(Loss) for the Period	259,031,235	691,154,544	(93,102,762)	159,878,896
Other Comprehensive Income	-	-	(23,796,016)	(23,796,016)
Total Comprehensive Income	259,031,235	691,154,544	(116,898,778)	136,082,880
Earnings per share:				
Basic earnings per share		36.99		9.37
Diluted earnings per Share		36.99		9.37

Ratios as per NRB Directive				
Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter Ending	Upto This Quarter (YTD)	This Quarter Ending	Upto This Quarter (YTD)
Capital Fund to RWA		13.20%		11.11%
Non-Performing Loan (NPL) to Total Loan		7.73%		5.89%
Total Loan Loss Provision to Total NPL		38.34%		55.39%
Cost of Funds		7.77%		9.34%
Credit to Deposit and Borrowing Ratio		112.97%		112.67%
Base Rate		12.12%		13.60%
Interest Rate Spread		7.13%		5.58%

Statement of Distributable Profit or Loss		
For the Quarter end of Ashad, 2082		
(As per NRB Regulation)		
Particulars	NRs.	
	Current Year Upto this Qtr YTD	Previous Year Corresponding Qtr YTD
Net profit or (loss) as per statement of profit or loss	691,154,544	159,878,896
Appropriations:		
a. General reserve	(138,230,909)	(31,975,779)
b. Foreign exchange fluctuation fund		
c. Capital redemption reserve		
d. Corporate social responsibility fund	(6,911,545)	(1,598,789)
e. Employees' training fund	-	(6,367,483)
f. Client protection fund	(10,367,318)	(1,598,789)
g. Restructure/Reschedule provision write back	-	(47,235,702)
h. Other	535,644,772	71,102,354
Profit or (loss) before regulatory adjustment		
Regulatory adjustment:		
a. Interest receivable (-)/previous accrued interest received (+)	(79,787,808)	63,566,853
b. Short loan loss provision in accounts (-)/reversal (+)	-	-
c. Short provision for possible losses on investment (-)/reversal (+)	-	-
d. Short loan loss provision on Non-Banking Assets (-)/reversal (+)	-	-
e. Deferred tax assets recognized (-)/ reversal (+)	-	(21,304,155)
f. Goodwill recognized (-)/ impairment of Goodwill (+)	-	-
g. Bargain purchase gain recognized (-)/reversal (+)	-	-
h. Actuarial loss recognized (-)/reversal (+)	-	(23,935,389)
i. Other (+/-)	-	139,373
Net Profit for the Qtr end Ashad 2082 available for distribution	455,856,964	89,569,036
Opening Retained Earning as on Shrawan 1 2081	321,269,144	393,185,832
Adjustment (+/-)	(21,000)	1,786,715
Distribution:		
Bonus shares issued	(162,088,713)	(155,108,817)
Cash Dividend Paid	(8,530,985)	(8,163,622)
Total Distributable profit or (loss) as on Qtr end date	606,485,410	321,269,144
Annualized Distributable Profit/Loss per share	32.46	18.83

Notes:

- Above financial statements are prepared in accordance with Nepal Financial Reporting Standards (NFRS) issued by the Institute of Chartered Accountants of Nepal (ICAN).
 - The detailed interim financial report has been published on the official website (www.deproscbank.com.np).
 - Loans and Advances are presented net of impairment charges which also include staff loans under employee benefits. Expected Credit Loss model has not been implemented.
 - Actuarial Valuation has not been carried out for Employee Benefits which shall be made and adjusted on audited financial statements.
 - Personnel Expenses also include provision for employee bonus.
 - Previous period figures have been regrouped/rearranged/restated wherever necessary for consistent presentation and comparison.
- The above figures are subject to change upon otherwise as per the direction of the Regulators and/or Statutory Auditor.

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०७३ नियम २६ उप विनियम (१) सँग सम्बन्धित अनुसूची १४ बमोजिमको डिग्रेव्स लघुवित वित्तीय संस्था लिमिटेडको आ.व. २०८१/०८२ को चौथो त्रैमासिक विवरण

१. वित्तीय विवरण :

क. त्रैमासिक अवधिको वासलात, नाफा-नोक्सान सम्बन्धी विवरण :

यस वित्तीय संस्थाको वासलात, नाफा-नोक्सान सम्बन्धी विवरण यसैसाथ प्रकाशित गरिएको छ । उल्लेखित वित्तीय विवरण यस संस्थाको आधिकारिक वेबसाइट www.deproscbank.com.np मा समेत प्रकाशन गरिएको छ । साथै, यस वित्तीय संस्थाको सम्बन्धित पक्षहरूसँगको कारोवार देहाय बमोजिम रहेको छ ।

क्र.सं	सम्बन्धित पक्ष	सम्बन्ध	सापटी कारोबार	निक्षेप कारोबार
१	नेपाल बैंक लिमिटेड	संस्थापक	रु.२५,५१४,१९०/००	रु.५,३७१,४९९/२३
२	नविल बैंक लिमिटेड	संस्थापक	रु.९९१,६००,०००/००	रु.१३५,८१०,७५४/२०
३	कृषि विकास बैंक लिमिटेड	संस्थापक/सञ्चालक	रु.६८०,०००,०००/००	रु.४६,०४८,३६३/६४
४	लुम्बिनी विकास बैंक लिमिटेड	संस्थापक/सञ्चालक	रु.३३८,१९३/७८	रु.४,९९६,२१३/१६

ख. न्यूनतम रुपमा प्रमुख वित्तीय अनुपातहरु :

सोही अवधिमा	प्रति शेयर आम्दानी	मुल्य आम्दानी अनुपात	प्रति शेयर नेटवर्थ	प्रति शेयर कुल सम्पत्तिको मुल्य	तरलता अनुपात प्रतिशत
यस वर्ष	रु.३६/९९	२३.८५(गुणा)	रु.२०८/८४	रु.१,४५१/८०	६.०९
गत वर्ष	रु.९/३७	८९.७५(गुणा)	रु.१९०/०६	रु.१,४५०/१७	४.७४

२. व्यवस्थापकीय विश्लेषण :

क. त्रैमासिक अवधिमा संस्थाको मौज्जात, आम्दानी र तरलतामा कुनै परिवर्तन भएको भए सो को प्रमुख कारण सम्बन्धी विवरण :

आर्थिक मन्त्री, उर्जा र खाद्य पदार्थहरुको मुल्यमा भएको वृद्धि र लघुवित्त विरोधी गतिविधि जस्ता प्रतिकूल व्यावसायिक वातावरणमा पनि संस्थाको व्यवसाय सुचारु रहेको छ । नेपाल राष्ट्र बैंकले दिएको पुनर्तालिक्कीकरण/पुनर्संरचनाको बाबजुद लघुवित्त विरोधी समुहबाट कर्जा असुलीमा व्यवधान श्रृजना गर्ने, कर्जा नतिर्न उक्साउने जस्ता कार्यहरुको निरन्तरताको कारण निष्कृय कर्जा ७.७३ प्रतिशत रहेको छ । यसलाई नियन्त्रणमा राख्न व्यवस्थापन निरन्तर लागि परेको छ । समीक्षा अवधिमा व्याज आम्दानीमा १०.७८ प्रतिशतले वृद्धि र व्याज खर्चमा ७.२८ प्रतिशतले कमी भएका कारण गत आ.व. को सोही अवधिको तुलनामा खुद मुनाफामा ३३२.३० प्रतिशतले वृद्धि भएको छ । संस्थाले २०७५ माघ १ गते पश्चात् लगानी गरिएका सबै कर्जाहरुको कर्जा सुरक्षण कोषबाट सुरक्षण गदै आएको छ । उक्त सुरक्षणमा भाखा नाघेको कर्जा समेत समावेश छ ।

ख. आगामी अवधिको व्यावसायिक योजना सम्बन्धमा व्यवस्थापनको विश्लेषणात्मक विवरण :

वित्तीय श्रोतमा आत्मनिर्भरता बढाउन सदस्यहरुबाट बचत परिचालन गर्ने नीतिलाई थप प्रभावकारी बनाइने छ । सदस्यहरुलाई डिजिटल पासबुक, Tablet Banking र एसएमएस अलर्ट, फोन कल अलर्ट तथा वालेट सेवा मार्फत् थप सेवा विस्तार गदै लगिनेछ ।

कर्मचारीहरुलाई केन्द्र सञ्चालन गर्नको लागि DFA (Digital Field Application) एप्लिकेशन कार्यान्वयनमा ल्याइएको छ । सदस्यहरुको जीवनस्तर उकास्ने विशेष समुह र समुदाय लक्षित कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ । कर्मचारीहरुको संस्थाप्रति अपनत्व अभिवृद्धि गर्न वृत्ति विकासका विभिन्न कार्यहरु गरिनेछ ।

सदस्यहरुलाई वित्तीय साक्षरता सम्बन्धी गोष्ठी तथा प्रदेश सरकारसँग समन्वय गरी आयमुलक तालिम सञ्चालन गदै आएकोमा आगामी अवधिमा पनि सो कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।

सम्पति शुद्धीकरण निवारण कार्यको प्रभावकारी कार्यान्वयन गर्न अनुगमन कार्यलाई प्रभावकारी बनाईने छ ।

चालु आ.व. को यस त्रैमासको अन्त्यसम्ममा वित्तीय संस्थाले हासिल गरेको प्रगति निम्नानुसार रहेको छ ।

विवरण	गत आ.व.(२०८०/०८१)	चालु आ.व.(२०८१/०८२)	
	आषाढ मसान्त	आषाढ मसान्त	प्रगति प्रतिशत
कुल सदस्य संख्या	२५५,५८३	२६६,४२९	४.२४
बाँकी साँवा (रु.हजारमा)	२३,५१०,१८६	२५,६४३,४९३	९.०७
कुल वचत (रु.हजारमा)	९,६००,०६४	११,०१६,४३४	१४.७५

ग. बिगतको अनुभवबाट संगठित संस्थाको मौज्जात, नाफा वा नगद प्रवाहमा तात्त्विक असर पार्न सक्ने घटना अवस्था आदि भएमा सो सम्बन्धी विश्लेषणात्मक विवरण :

बैंक तथा वित्तीय संस्थाले विपन्न वर्गको लागि लघुवित्त संस्थाहरुलाई प्रवाह गर्ने लगानी योग्य रकमको विस्तार, थोक कर्जाको प्रकार तथा व्याजदरको कारण कोषको लागत दर सुधारोन्मुख छ । नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन अनुसार धितो तथा बिना धितो कर्जा समान सीमाको कारण धितो कर्जा लगानी तर्फ कमी आएको छ ।

३. कानुनी कारवाही सम्बन्धी विवरण :

क. त्रैमासिक अवधिमा संगठित संस्थाले वा संस्थाको विरुद्ध कुनै मुद्दा दायर भएको भए,

- गलत क्रियाकलापको कारण हटाइएका ३ जना कर्मचारीहरुको श्रम अदालतले गरेको पुनर्बहालीको फैसला उपर चित्त नबुझी यस संस्थाले मिति २०८० कार्तिक २४ गते सर्वोच्च अदालतमा दायर गरेको मुद्दा विचाराधीन छ ।
- सदस्यको वचत रकम अपचलन/हिनामिना गरेको कसुरमा १ जना कर्मचारीविरुद्ध जिल्ला अदालत काठमाण्डौमा दायर गरेको मुद्दा विचाराधीन छ ।
- साथै, सदस्यको वचत रकम अपचलन/हिनामिना गरेको कसुरमा सेवाबाट हटाइएका २ जना कर्मचारीहरुले पुनर्बहालीका लागि संस्थाविरुद्ध सर्वोच्च अदालतमा दायर गरेको मुद्दा विचाराधीन छ ।

ख. संगठित संस्थाको संस्थापक वा संचालकले वा संस्थापक वा संचालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको भए,

यस संस्थाको संस्थापक वा सञ्चालकले वा संस्थापक वा सञ्चालकको विरुद्धमा प्रचलित नियम अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको जानकारी प्राप्त भएको छैन ।

ग. कुनै संस्थापक वा संचालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको भए,

कुनै संस्थापक वा सञ्चालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन ।

४. संगठित संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धी विश्लेषण :

क. धितोपत्र बजारमा भएको संगठित संस्थाको शेयरको कारोबार सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा :

यस वित्तीय संस्थाको शेयर कारोबार धितोपत्र बजारको अवस्था सन्तोषजनक रहेको छ ।

ख. त्रैमासिक अवधिको शेयरको अधिकतम, न्यूनतम, अन्तिम मूल्य, कारोबार भएको कुल दिन तथा कारोबार संख्या :

यस त्रैमासिक अवधिको शेयरको अधिकतम, न्यूनतम, अन्तिम मूल्य, कारोबार भएको कुल दिन र कारोबार संख्या निम्न बमोजिम छ ।

(नेपाल स्टक एक्सचेन्जको वेबसाईटमा आधारित)

अधिकतम मूल्य रु. :	न्यूनतम मूल्य रु. :	अन्तिम मूल्य रु. :	कारोबार भएको कुल दिन	कारोबार संख्या	शेयर संख्या
८९६/००	७६०/२०	८८२/२५	६३	६,९६९	७९८,५५०

५. समस्या तथा चुनौती :

संस्थाले आन्तरिक र बाह्य समस्या तथा चुनौतीहरु सामना गर्न देहाय बमोजिम रणनीति अवलम्बन गदै आएको छ ।

क्र.सं	समस्या तथा चुनौतीहरु	प्रकृति	सामना गर्न व्यवस्थापनले लिएका रणनीतिहरु
क	कर्मचारीहरु पलायन हुने जोखिम	आन्तरिक	तालिम, उत्प्रेरणा र वृत्ति विकास
ख	साधनश्रोतको कमी	आन्तरिक	आर्थिक श्रोतले भ्याएसम्म व्यवस्थापन
ग	कार्यस्थलमा कर्मचारीको सुरक्षा	बाह्य	सतर्क रहने, सुरक्षा निकायहरूसँग समन्वय
घ	लघुवित्त विरोधी गतिविधिहरु	बाह्य	वित्तीय साक्षरता सम्बन्धी कार्यक्रम
ङ	सदस्यको समुह दायित्व प्रतिको उदासीनता	बाह्य	सदस्यहरुलाई पुनर्ताजगी तालिम
च	कोरोना महामारीले पारेको दीर्घकालीन प्रभाव र आर्थिक मन्दी	बाह्य	सदस्यहरुलाई व्यवसायिक तालिम
छ	भौतिक पूर्वाधारको कमी	बाह्य	साधन श्रोतले भ्याएसम्म व्यवस्थापन
ज	वैकिङ्क्ष क्षेत्रमा देखिने लगानीयोग्य रकम र तरलतामा कमी	बाह्य	आन्तरिक श्रोत तथा बचत परिचालन
झ	परिवर्तित नियमनकारी निर्देशनले व्यवसायमा पार्ने प्रभाव	बाह्य	निर्देशनको अधिनमा रही अवसरको सदुपयोग

६. संस्थागत सुशासन :

संस्थागत सुशासनका लागि कम्पनीको सञ्चालक समिति, लेखापरीक्षण समिति, जोखिम व्यवस्थापन समिति, कर्मचारी सेवा सुविधा समिति, सम्पति शुद्धीकरण अनुगमन समिति, सम्पति दायित्व व्यवस्थापन समिति, कर्मचारी पदपूर्ति समिति, कर्जा असुली इकाई लगायत विभिन्न आन्तरिक समिति तथा उप-समितिरुप मार्फत व्यावसायिक योजना तथा कार्यक्रमको तर्जुमा गरी सोही बमोजिम कार्य सम्पादन गर्ने/गराउने, सम्पादन गरिएका कार्यहरुको मूल्यांक